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88 Dziennik Ustaw. Poz. 33, 34 i 35. Nr. 5. 

33. 
Na mocy art, 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nq\ę­

pującej treści: 

USTAWA 

z dnia 17 stycznia 193'4 r. 

w sprawie ratyfikacji protokółu między Rzecząpo­
spohtą Polską a Republiką Czeskosłowacką, poupi" 
san ego w Warsz~wie dnia 26 października 1933 r •• 
dotyczącego interpretacji artykułu XX konwencji 
handlowej między Polską a Czechosłowacją z dnia 

23 kwietnia 1925 r. 

Art. 1. Wyra'ża się zgodę na doko'nanie przez 
Prezydenta Rzeczypo,spolitej ratyfikacji protokółu 
między Rz,ecząpos.pQlitą Polską a Republiką Czesko­
sł'Owacką, podpisanego w Warszawie dnia 26 paź­
dziernika 1933 r., dotyczące'go interpretacjiartyku' 
lu XX konwencji handlowej między Po.lskąa Czecho­
sł'Owacją z dnia 23 kwietnia 1925 r. 

Art. 2. Wylwnanie Ustawy ninie,j:szej porucza 
się Ministrowi Spr,awZagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyżs.zego protokółu - ' MinistroM 
Komunikacji i Ministrowi Przemysłu i Handlu w po­
rozumieniu z innymi właściwymi ministr,ami. 

Art. 3. Us:tawa niniei:sza wchodzi w życfe' 
z dniem o,glosz,enia. 

Pre,~ydent R.z,e~zyposp~lit~j: ' i. ' Moś~icki 

Prezes Rady Ministrów: J. Jędrz,ejewicz 

Ministe'r Spraw Zagranicznych: Beck 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Kom'unikacji: M. Butkiewicz 

34. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 liS'topad.a 1933 r. 

W sprawie wymiaru podatku spadkowego i od da­
rowizn na obszarze b. dzielnicy r~syjskiej. 

Na podstawie art. 24 m ,t. l ' u'Stawy z dnia 
29 maja 1920 r . w przedmiocie zmiany przCipisów 
o opodatkowaniu spadków i darowizn (Dz. U. R. P. 

. Nr. 49, poz. 299) zarządZJam co nas.tę,puje: 

§ 1. ParagraJf 40 r'OZipOrządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 25 sierpnia 1923 r., zawiera.j,ącego 
przepisy wykonawcze dla obszaru b. dzielnicy rosyj­
skiej w przedmiocie opodatkowania spadków i da­
rowizn (Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 794), zmieniony 

rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 19 wrześ­
nia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 799), otrzymuje 
brzmienie ną,st'ępujące: 

"Wymierzenie podatku soadkowe,go naJeży dO' 
urzędu skarbowego, jęteli cały majątek spadkowy 
znajduje się na obszarze b. dLZielnicy rosyjsIkiej. Gdy 
m.ajątek spadkowy znajduje si,ę cz;ęściowo na ·obsza­
ue b. dzidnicy rosyjskiej a c,zęśeiowo w innej dzieł­
nicy lub znajduje silę zagranicą, wymierzenie podat':' 
ku naLeży do izby skarbowej". 

§ 2. Rozporządzenie niniej,sze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie w przy­
padkach, w których do tego dnia nie został wymie­
rzony podatek spadkowy 'Oraz w tych przypadkach, 
przewid,zianych w §§ 104 - 107 powołanegO' rozpo­
rządzenia z dni.a 25 s,ierpnia 1923 r., W których do 
dni.a wejści1a w życie niniejszego rozporządzenia nie 
został wymierzony poda tek od dar,owizn. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

35. 

. ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRóW: SKARBU, ROLNICTWA I REFORM 

ROLNYCH ORAZ SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dni,a 23 grudnia 1933 r. 

w sprawie zakresu stosowania rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 
1933 r. o przejmowaniu na własność Państwa grun-

tów za niektóre należności pieniężne • 

Na podstawie cz. 1 art. 1 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 658) zarządza się · 
co następuje: 

• ,JI 

§ 1. Za nale'źności z tytułu podatków i in­
nych danin publicznych, zarówno państwowych jak 
samorządowych, przejmowane będą grunty z ' nieru­
chomO'ści, obciążonych temi ~ależnościami, tylko W 
.przypadkach: 

a) gdy wszcZ'ęcie postępo,wania celem przeję­
cia gruntów poprzedziła bezskuteczna egzekucja 
z . majątku ruchomego dłużnika lub gdy na podsta­
wie z,achodzących okoliczności przewidywać można, 
że wdrożenie egzekucji z maj,ątku ruchomego dłuż­
nika powstanie bez skutkUj 

b) gdy płatnik nie zapł.acił dwóch kolejnych 
, ,rat, przypadających od niego według rozporządzenia 

Ministra Skarbu z dnia 25 l,isto.pada 1933 r. wydane­
g,o w porozumieniu z Ministrem Spr.aw Wewnętrz­
nych o ulgach w spł.acie zaległości pO'datkO'wych 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 731)j . 

c) w przypadkach, nieobjętych p. 'a) i b), stO'" 
sownie dO' uznania Ministrów: Skarbu, Spraw We­
wnętrznych oraz Rolnictwa i Reform Rolnych, któ­
rzy uprawnienia te, w granicach wydanej prze.z tych 

. Ministrów instrukcii, przelać mogą na wojewodów. 

' . 


